3. In Dominicis Adventus, et in Dominicis a Septuagesima usque ad Dominicam Palmarum inclusivè, et in triduo ante Pascha, dicuntur novem Responsoria, quia tunc non dicitur, Te Deum.

4. In Officio autem trium

Lectionum, quando fit de clusive, non habetur nisi Festo, et in Feris temporis Paschalis, quod est inter Dominicam in Albis et Ascensionem (excepta Feria ij. Rogationum, in qua ponitur ij. Responsorum) dicuntur duo Responses, quia post ij. Lectionem dicitur, Te Deum. Quas Responsoria in Festis sumuntur de Communii Sanctorum: et in dictis Feris temporis Paschalis, quando alia propria non assignantur, suntumur de Dominicâ, est, post secundam et in qua primo sunt posita, hoc ordine: secunda et v. Feria, primum et secundum Responsorium primi nocturni: Feria ij. et vj. primum et secundum Responsorium ij. nocturni: Feria iv. primum et secundum Responsorium iiiij. nocturni.

5. In aliis Feris extratempus Paschale dicuntur tria Responsoria (quia in illis non dicitur, Te Deum) hoc ordine: Feria ij. et v. tria Responsoria primi nocturni: Feria ij. nocturni: Feria iv. et Sabato, quando in eo fit de Feria, tria Responsoria iij. nocturni Dominicæ praecedentis, in qua primo sunt posita. Verum quia in iij. nocturno Dominicarum a tercia post Pentecosten inclusive, usque ad Adventum ex-

clusive, non habetur nisi unum Responsorium dicendum infra Hebdomadam, quod est septimum in Dominicâ; propterea quod Responsorium, Duo Seraphim, non dicitur nisi in predictis Dominicis; ideo Feria iv. et Sabato, quando Responsoria sumenda erunt ex tertio nocturno, primum Responsorium erit quod est vij. Dominicâ: secundo et tertio loco, dicitur ij. et iij. sequentis Ferie; id est, post secundam et tertiam Lectionem dicitur ij. et iij. Responsorium, quod est ij. et iij. secunda sequentis Ferie, si prius Responsoria habuerit; alioquin si non habuerit propria, dicitur ij. et iij. Responsorium primi nocturni ejusdem Dominicæ. Ab Octava Epiphania usque ad Septuagesimam habentur Responsoria propria in singulis Feris, excepto Sabato; in quo, quando fit de Feria, dicuntur Responsoria Feria iv.

6. Sumuntur autem Responsoria ex eo loco, ubi primo sunt posita, in principio mensis, vel libri, et repetuntur in aliis sequentibus Dominicis illius mensis, in quibus alia non assignantur: vel donec de illo libro legitur, unde sumpta sunt Responsoria. Quæ autem in

prima Hebdomada mensis XXVIII. De Responsoribus brevibus Horarum.

RESPONSORIA brevia dicuntur post Capitulum ad Primam, Tertiam, Sextam, et Nonam, et ad Completorium, præterquam in triduo ante Pascha usque ad Nonam Sabbati in Albis inclusive, quibus diebus non dicuntur. Ad